promover pesquisas aplicadas e epidemiológicas sobre o uso de drogas e apoiar a estruturação do
Observatório Municipal de Prevenção à Violência e Políticas sobre Drogas, com vistas à qualificação dos
serviços ofertados e ao fortalecimento das políticas públicas locais.
Valor (RS): R$ 7.570.440,80 (sete milhões, quinhentos e setenta mil quatrocentos e quarenta reais e
oitenta centavos).
Data da Assinatura: 18/12/2025.
Vigência: 18/12/2025 a 18/12/2026.

Documento assinado eletronicamente por Andre Wagner Carvalho de Oliveira, Coordenador(a) de
Proteção Social, em 19/12/2025, às 12:31, com fundamento no § 3º do art.